
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

CPIA 10  CENTRO PROVINCIALE  ISTRUZIONE ADULTI  

FORMIA 

Via Vitruvio n. 47 int. 1 -  04023 FORMIA (LT)  -   0771.205508 

 ltmm14300l@istruzione.it;  PEC: ltmm14300l@pec.istruzione.it 
Distretto n. 49 - C.F. 90062250593 

 

Al Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo online 
 

Formia, 16/03/2022. 
 

Oggetto: Determina di acquisto Registri Verbali mod. 266/3, 624MO/2 e 681 

Cig: ZD93597EC5 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 32 del D.lgs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamento, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte 

 

ACCERTATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e del Finanze 

per i Servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzione per la fornitura dei Beni/servizi 

di cui all’oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’art. 20, comma 2, del decreto Legge 

n. 129/2018; 

 

CONSIDERATO la delibera dell’ANAC n. 206 del 01/03/2018: Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 

18 Aprile 2016, n. 50, aggiornate al Decreto legislativo del 19/04/2017 n. 56, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

VISTO il D. L.vo 196/2003 e ss.mm.; 

 

TENUTO CONTO dell’art. 36, comma 2, lett. a), dell’art. 50 decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016; 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017; 

 

VISTA la legge n. 96 del 21/06/2017; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto in 

economia; 

CENTRO PROV. ISTRUZIONE ADULTI    CPIA 12 FORMIA - C.F. 90062250593 C.M. LTMM14300L - A23D164 - Cpia 12 Centro Provinciale di Istruzione Adulti

Prot. 0000632/U del 16/03/2022 14:34

mailto:ltmm14300l@istruzione.it
mailto:ltmm14300l@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

CONSIDERATO che il calcolo di cui al punto precedente fornisce un valore stimato dell’appalto per cui 

ricorrono le condizioni di cui all’art. 36 c. 2 lett. a);  

DATO ATTO che si è provveduto a pubblicare un avviso pubblico per manifestazione di interesse, prot. 

n.136/U in data 17 gennaio 2021; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva in parola ammonta a €  438,00 + IVA pertanto;  

a) il valore complessivo dell’appalto di € 534,36 rientra nel valore massimo di euro 39.999,99 previsto dalla 

vigente normativa per poter adire alle procedure di affidamento diretto;  

b) il possesso da parte dell’operatore economico selezionato dei requisiti di ordine generale (art. 80 D.lgs. 

50/2016), di idoneità professionale (art. 83 c. 1 lett. a) D.Lgs. 50/2016), di capacità economica e finanziaria 

(art. 83 c. 1 lett. b) D.Lgs. 50/2016), di capacità tecniche e professionali (art. 83 c. 1 lett. c) D.Lgs. 50/2016);  

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, espleterà, 

prima della stipula del contratto, la verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC), restando 

inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo della suddetta verifica; 

Tanto premesso, 

DETERMINA 

L’affidamento diretto relativo all’acquisto in oggetto al Gruppo Spaggiari Parma S.p.A, Partita IVA n. 

00150470342, secondo le modalità di seguito riportate: 

1) Si autorizza la spesa lorda  complessiva pari ad € 323,59 da imputare pro quota nel Programma 

Annuale nella scheda finanziaria A03 Funzionamento didattico dell’esercizio finanziario 2022 con 

apposita variazione. 

 

2) Si specifica che il materiale da acquistare nel dettaglio riguarda: 

- n.10 Reg. Verbali Cons. Classe Triennale (mod. 266/3); 

- n. 10 Reg. Annuale Alunni-2 Classi (mod. 624MO/2); 

- n. 6 Reg. Verbali Commissione Esami Lic. (mod. 681) 

 

3) 2) Il Dirigente scolastico, dott.ssa Daniela Caianiello, è nominato Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

4)  4) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica nelle sezioni 

“Albo on line” e “Amministrazione trasparente” (Bandi di gara e contratti - Determine a contrarre). 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Dott.ssa Daniela Caianiello* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


